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ПЕРЕДМОВА
Освітньо-професійна програма (ОПП) для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня за спеціальністю «Облік і оподаткування» містить обсяг кредитів ЄКТС, необхідний для здобуття відповідного ступеня вищої освіти; перелік компетентностей випускника; нормативний зміст підготовки здобувачів вищої освіти, сформульований у термінах результатів навчання; форми атестації здобувачів вищої освіти; вимоги до наявності системи внутрішнього забезпечення якості вищої освіти.
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1. Калюга Євгенія Василівна, д.е.н., заслужений економіст України, завідувач кафедри обліку та оподаткування, гарант програми.
2. Кузик Наталія Петрівна, к.е.н., доцент кафедри обліку та оподаткування;
3. Боярова Олена Анатоліївна, д. к.е.н., доцент кафедри обліку та оподаткування;
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Профіль освітньо-професійної програми «Облік і аудит» зі спеціальності 071 «Облік і оподаткування»

1 - Загальна інформація

Повна назва закладу вищої освіти та структурного підрозділу
Національний університет біоресурсів і природокористування України
Економічний факультет

Ступінь вищої освіти та назва кваліфікації мовою оригіналу
Магістр. Магістр обліку і оподаткування

Офіційна назва освітньо-професійної програми
Освітньо-професійна програма «Облік і аудит» підготовки здобувачів вищої освіти другого магістерського рівня вищої освіти за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» галузі знань 07 «Управління та адміністрування»

Тип диплому та обсяг освітньо-професійної програми
Диплом магістра, одиничний
90 кредитів ЄКТС, термін навчання 1,5 роки

Наявність акредитації
Акредитація первинна. Акредитація спеціальності «Облік і оподаткування» освітнього ступеня «магістр» проведена у 2018 році (наказ МОН України від 08.01.2019 р. № 13, сертифікат про акредитацію Серія УД №11006770. Строк дії сертифіката до 1 липня 2024 року.

Цикл/рівень
НРК України – 8 рівень, FQ -ЕНЕА - другий цикл,
ЕQF-LLL – 8 рівень

Передумови
Умови вступу визначаються «Правилами прийому до Національного університету біоресурсів і природокористування України», затвердженими Вченою радою.
Наявність базової вищої освіти. Підготовка фахівців з обліку і оподаткування проводиться за денною та заочною формами навчання

Мова(и) викладання
Українська

Термін дії освітньо-професійної програми
Термін дії освітньо-професійної програми «Облік і аудит» до
1 липня 2024 року.

Інтернет-адреса постійного розміщення опису освітньо-професійної програми
https://nubip.edu.ua/node/46601

2 - Мета освітньо-професійної програми

Метою освітньо-професійної програми є формування у майбутнього фахівця здатності динамічно поєднувати знання, уміння, комунікативні навички і спроможності з автономною діяльністю та відповідальністю, загальні засади методології наукової та професійної діяльності під час вирішення завдань та проблемних питань у сфері обліку, контролю, аналізу та оподаткування, достатніх для ефективного виконання завдань інноваційного характеру

3 - Характеристика освітньо-професійної програми

Предметна область (галузь знань, спеціальність, спеціалізація
(за наявності))
Галузь знань 07 Управління та адміністрування
Спеціальність 071 Облік і оподаткування

Орієнтація освітньо-професійної програми
Освітньо-професійна програма

Основний фокус освітньо-професійної програми та спеціалізації
Спеціальна, в галузі 07 «Управління та адміністрування», спеціальності 071 «Облік і оподаткування».
Ключові слова: облік, контроль, аудит, аналіз, оподаткування

Особливості освітньо-професійної програми
Спеціалізована підготовка фахівців спеціальності «Облік і оподаткування» для вирішення прикладних задач та наукової діяльності у предметній сфері знань. Передбачається надання фундаментальних теоретико-методичних знань та практичних навичок з економічних процесів та закономірностей у галузі обліку, аналізу, аудиту та оподаткування. Орієнтована на глибоку професійну підготовку сучасних аналітиків, фахівців у сфері обліку, аудиту та оподаткування, ініціативних та здатних до швидкої адаптації до вимог сучасного бізнес-середовища. Здійснюється інтегрована підготовка магістрів, що поєднує чітку практичну спрямованість навчання щодо організації бухгалтерського обліку, застування його в управлінні підприємством, організації і методики аудиту та фінансового аналізу суб’єктів господарювання України різних форм власності та організаційно-правових форм.

4. Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до працевлаштування
Згідно з чинною редакцією Національного класифікатора України: Класифікатор професій (ДК 003:2010) випускник з професійною кваліфікацією «магістр обліку і оподаткування» може працевлаштуватися на посади з професійними назвами робіт: 1231 – керівник фінансових, бухгалтерських, економічних та адміністративних підрозділів та інші керівники (головний економіст, директор фінансовий, завідувач каси, керівник (директор, начальник та ін.) департаменту, начальник контрольно-ревізійного відділу, начальник фінансового відділу; 2411 –професіонал в галузі аудиту та бухгалтерського обліку: 2411.1 –наукові співробітники (аудит, бухгалтерський облік): молодший науковий співробітник (аудит, бухгалтерський облік); науковий співробітник (аудит, бухгалтерський облік); науковий співробітник-консультант (аудит, бухгалтерський облік); 2411.2 – аудитори та кваліфіковані бухгалтери, 2419.3 – державний аудитор; 2441.2 –економіст з бухгалтерського обліку та аналізу господарської діяльності, економіст з податків і зборів, економіст з фінансової роботи, економічний радник, консультант з економічних питань, член ревізійної комісії.
Місця працевлаштування. Відповідні посади у фінансових, бухгалтерських, економічних та адміністративних підрозділах підприємств, установ та організацій.

Подальше навчання
Магістр зі спеціальності «Облік і оподаткування» має право продовжити на третьому освітньо-науковому рівні освіти (доктор філософії)

5 - Викладання та оцінювання

Викладання та навчання
Студенто-центроване навчання, технологія проблемного і диференційованого навчання, технологія інтенсифікації та індивідуалізації навчання, технологія програмованого навчання, інформаційна технологія, технологія розвивального навчання, кредитно-трансферна система організації навчання, електронне навчання в системі ЕLEARN, самонавчання, навчання на основі досліджень.
Викладання проводиться у вигляді: лекції, мультимедійної лекції, інтерактивної лекції, семінарів, практичних занять, лабораторних робіт, самостійного навчання з використанням підручників, посібників та конспектів, консультації з викладачами, підготовка кваліфікаційної роботи магістра.

Оцінювання
Види контролю: поточний, тематичний, періодичний, підсумковий, самоконтроль.
Екзамени, заліки та диференційовані заліки проводяться відповідно до вимог "Положення про екзамени та заліки у Національному університеті біоресурсів і природокористування України" (2019 р).
У НУБіП України використовується рейтингова форма контролю після закінчення логічно завершеної частини лекційних та практичних занять (модуля) з певної дисципліни. Її результати враховуються під час виставлення підсумкової оцінки.
Рейтингове оцінювання знань студентів не скасовує традиційну систему оцінювання, а існує поряд із нею й робить систему оцінювання більш гнучкою, об’єктивною і сприяє систематичній та активній самостійній роботі студентів протягом усього періоду навчання, забезпечує здорову конкуренцію між студентами у навчанні, сприяє виявленню і розвитку творчих здібностей студентів.
Оцінювання навчальних досягнень здійснюється за 100-бальною (рейтинговою) шкалою ЕКТС (ECTS), національною 4-х бальною шкалою («відмінно», «добре», «задовільно», «незадовільно») і вербальною («зараховано», «не зараховано») системами.
Підсумкова атестація: - захист магістерської роботи

6 – Програмні компетентності

Інтегральна компетентність
Здатність розв’язувати складні завдання і проблеми у сфері професійної діяльності на основі поглиблених знань та вмінь інноваційного характеру у відповідній галузі національної економіки в умовах глобалізації

Загальні компетентності (ЗК)
ЗК 1. Здатність розвивати та підвищувати свій професійний рівень на основі освоєння знань і методів роботи інноваційного характеру в умовах глобалізаційних процесів
ЗК 2. Здатність працювати в команді, вести наукові і ділові дискусії у сфері професійної діяльності та переконувати інших учасників на основі поглиблених знань та вмінь інноваційного характеру для цілей прийняття рішень, демонструвати навички захисту прав інтелектуальної власності
ЗК 3. Здатність використовувати знання фахової іноземної мови для професійної діяльності в міжнародному контексті та проведення наукових досліджень
ЗК 4. Здатність проводити наукові дослідження у професійній діяльності з метою отримання нових знань та їх використання для прийняття управлінських рішень

[…]

//

Умовні позначення:

-
теоретичне навчання

Х
-
виробнича практика

:
-
екзаменаційна сесія

З
-
захист звітів з практики

-
-
канікули

ІІ

Підготовка кваліфікаційної магістерської роботи

О
-
навчальна практика

//
-
атестація здобувачів вищої освіти
(захист кваліфікаційної магістерської роботи)

II. ПЛАН ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ
№ п/п
Назва навчальної дисципліни
Загальний обсяг
Форми контролю знань
Аудиторні заняття, год.
Самостійна робота
Практична підготовка
Розподіл тижневих годин за роками навчання та семестрами

годин
(1ЄКТС 30 год.)
кредитів
за семестрами
Всього
у тому числі

Навчальна практика
Виробнича практика
1 р.н.
2 р.н.

Екзамен
Залік
Курсова робота (проект)

Лекції
Лабораторні заняття
Практичні заняття (семінарські заняття)

семестр

1
2
3

Кількість тижнів у семестрі

15
15
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

1. ЦИКЛ ЗАГАЛЬНОЇ ПІДГОТОВКИ

Обов’язкові компоненти ОПП

ОК 1
Методологія та організація наукових досліджень
150
5
1

30
15

15
120

2

ОК 2
Аграрна політика
150
5
1

30
15

15
120

2

Всього
300
10
2

60
30

30
240

4

Вибіркові компоненти ОПП

вільного вибору за уподобаннями студентів із переліку дисциплін

ВКУ 1
Вибіркова дисципліна 1
120
4
1

30
15

15
90

2

ВКУ 2
Вибіркова дисципліна 2
120
4
1

30
15

15
90

2

Всього
240
8
2

60
30

30
180

4

2. ЦИКЛ СПЕЦІАЛЬНОЇ (ФАХОВОЇ) ПІДГОТОВКИ

Обов’язкові компоненти ОПП

ОК 3
Податкове законодавство
150
5
1

60
30

30
90

4

ОК 4
Бухгалтерський облік в управлінні підприємством
150
5
1

х
60
30

30
90
х

4

ОК 5
Фінансовий аналіз
150
5
1

45
15

30
105

3

ОК 6
Облік і фінансова звітність за міжнародними стандартами
150
5
1

45
15

30
105

3

ОК 7
Організація і методика аудиту
150
5
1

45
15

30
105

х
3

ОК 8
Організація бухгалтерського обліку
150
5
1

45
15

30
105

х

3

ОК 9
Стратегічний аналіз в управлінні підприємством
150
5
1

45
15

30
105

3

ОК 10
Електронний документообіг
150
5
1

45
15
30

105

3

ОК 11
Навчальна практика (тренінг за фахом)
60
2

ОК 12
Практична підготовка
240
8

ОК 13
Підготовка і захист кваліфікаційної магістерської роботи
180
6

Всього
1680
56
8

390
150
30
210
810

20
6

Вибіркові компоненти ОПП

ВК 1
Внутрішній контроль і зовнішній контроль діяльності аграрних формувань
120
4
1

60
30

30
60

4

ВК 2
Судово-економічна експертиза
120
4
1

60
30

30
60

4

ВК 3
Публічні закупівлі
120
4
1

45
15

30
75

3

ВК 4
Професійна етика та професійна незалежність бухгалтера та аудитора
120
4
1

45
15

30
75

3

ВК 5
Глобальна економіка
120
4
1

45
15

30
75

3

ВК 6
Аналітичне обґрунтування управлінських рішень
120
4
1

60
30

30
60

4

ВК 7
Бізнес-соціальний аналіз
120
4
1

60
30

30
60

4

ВК 8
Стратегічний управлінський облік
120
4
1

45
15

30
75

3

ВК 9
Прикладна економетрика
120
4
1

45
15

30
75

3

Всього
480
16
4

210
90

120
270

14

Кількість курсових робіт
1

Кількість заліків
-

Кількість екзаменів
16

Загальний обсяг обов'язкових компонентів
1980
66
10

450
180
30
240
1050

24
6

Загальний обсяг вибіркових компонентів
720
24
6

270
120

150
450

18

Разом за ОПП
2700
90
16

720
315
30
375
1500
1
1
24
24

ІІІ. СТРУКТУРА НАВЧАЛЬНОГО ПЛАНУ

Навчальні дисципліни
Години
Кредити
%

1. Обов’язкові компоненти ОПП
1980
66
73,3

2. Вибіркові компоненти ОПП
720
24
26,7

вільного вибору за уподобаннями студентів
240
8
8,9

вільного вибору за спеціальністю
480
16
17,8

Разом за ОПП
2700
90
100

IV. ЗВЕДЕНІ ДАНІ ПРО БЮДЖЕТ ЧАСУ, ТИЖНІ

Рік навчання
Теоретиче навчання
Екзамена-ційна сесія
Практична підготовка
Підготовка кваліфіка-ційної магістерської роботи
Атестація здобувачів
Каніку-ли
Всього

1
30
6
1

8
45

2

16
3
2

21

Разом за ОПП/
ОНП
30
6
17
3
2
8
66

V. ПРАКТИЧНА ПІДГОТОВКА

№
Вид практики
Семестр
Години
Кредити
Кількість тижнів

1
Навчальна практика (тренінг за фахом)
2
60
2
1

2
Виробнича практика
3
240
8
16

VI. КУРСОВІ РОБОТИ І ПРОЕКТИ

№
Назва дисципліни
Години
Кредити
Курсова робота
Курсовий проект

1
Бухгалтерський облік в управлінні підприємством
30
1
х

VІІ. АТЕСТАЦІЯ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ
№
Складова атестації
Години
Кредити
Кількість тижнів

1
Підготовка і захист кваліфікаційної магістерської роботи
180
6
2
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