РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму

« Облік і аудит» другого (магістерського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування»

галузі знань 07 «Управління та адміністрування»
Національного університету біоресурсів і природокористування України

Рецензована освітньо-професійна програма «Облік і аудит» другого
(магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» -
це визначений перелік компетентностей, навчальних дисциплін із встановленою
логічною послідовністю їх вивчення, а також очікуваними результатами навчання,
якими повинен оволодіти майбутній магістр з обліку і оподаткування. Освітньо-
професійна програма за змістом і структурою відповідає стандарту вищої освіти за
спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» для другого (магістерського) рівня
вищої освіти, затвердженого наказом МОН України від 10.07.2019 р. №958 і містить
наступні елементи:

1) обсяг кредитів ЄКТС, необхідний для здобуття другого (магістерського)
рівня вищої освіти;

2) перелік компетентностей магістра з обліку та оподаткування (інтегральні,
загальні, спеціальні (фахові));

3) нормативний зміст підготовки, сформульований у термінах результатів
навчання;

4) форми атестації магістрів;
5) вимоги до наявності системи внутрішнього забезпечення якості вищої

освіти.
Освітньо-професійна програма містить навчальний план, яким визначено

перелік дисциплін, послідовність їх вивчення, форми проведення занять та їх обсяг;
графік навчального процесу й виконання кваліфікаційної магістерської роботи.

Освітньо-професійна програма «Облік і аудит» другого (магістерського) рівня
вищої освіти за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», розроблена проектною
групою д.е.н. професором Калюгою Є. В. (гарант програми), к.е.н., доцентом
Кузик Н.П., к.е.н., доцентом Колесніковою О.М., к.е.н., доцентом Бояровою О.А.,
здобувачем Гайдученко Т.М. рекомендується до затвердження та використання в
процесі підготовки магістрів з обліку і оподаткування.
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